Código de identificação do TCEES 500E2300002.2022.004

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE MATRÍCULA E INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO MÚSICO

(QPMP-M) QUE SE APRESENTARAM NO DIA 20/11/2023 NA ACADEMIA DE POLÍCIA

MILITAR (AMPLA CONCORRÊNCIA E VAGAS RESERVADAS A NEGROS, ÍNDIOS E SUB

JUDICE)

EDITAL Nº 03/2022 - CFSd-Músico/2022, de 07 de Junho de 2022 - RETIFICADO

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais
aplicáveis, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE MATRÍCULA E INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO
DE SOLDADO MÚSICO (QPMP-M) QUE SE APRESENTARAM NO DIA 20/11/2023 NA
ACADEMIA DE POLÍCIA MILITAR (AMPLA CONCORRÊNCIA E VAGAS RESERVADAS A
NEGROS, ÍNDIOS E SUB JUDICE) do Concurso Público aberto pelo Edital nº 03/2022, de 07 de
junho de 2022, nos seguintes termos:

Art. 1° Após terem atendido ao EDITAL DE CONVOCAÇÃO, de 16 de novembro de 2023, ficam
MATRICULADOS a contar de 20/11/2023 no Curso de Formação de Soldado Músicos os seguintes
alunos descritos abaixo:

CANDIDATOS QUE ATENDERAM À CONVOCAÇÃO PARA O INÍCIO DO CFSD – QPMP-M (MÚSICO):

 - Soldado Músico - FLAUTIM em Dó

 01 - CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº Nome Inscrição

1 DÉBORA BORGES SILVA 7320000002

 - Soldado Músico -Soldado Músico - CLARINETA em Si bemol

 01 - CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº Nome Inscrição

2 ESTÊVÃO TREVIZANI DA SILVA 7330000311

3 PEDRO AVELINO DE ALCANTARA NETO 7330000009

4 GUSTAVO VICENTE TEIXEIRA 7330000271

 - Soldado Músico - Soldado Músico - SAXOFONE TENOR em Si bemol

 01 - CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº Nome Inscrição

1 HUGO BORSOI JUSTI 7340000105

2 IGO VIANA 7340000413

3 MATHEUS GUILHERME DOS SANTOS DE ALMEIDA 7340000240

4 GUILHERME DIAS GOVEIA 7340000461

5 WILLIAN SAMPAIO DA COSTA 7350000210

6 PAULO VITOR SANTIAGO RAMOS 7350000266

 - Soldado Músico - TROMPETE em Si bemol

 01 - CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº Nome Inscrição

1 CRISTIANO MELLO PINA JÚNIOR 7390000281

 - Soldado Músico - TROMBONE DE VARA em Si bemol

 01 - CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº Nome Inscrição

1 MARCÍLIO LOURENÇO DA SILVA SOUZA JÚNIOR 7400000059

 - Soldado Músico - BOMBARDINO em Si bemol

 01 - CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº Nome Inscrição

1 RAFAEL PEREIRA DA SILVA 7410000288

 RAPHAEL SALES SILVA 7410000207

Art. 2º Os Interessados poderão consultar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br para acesso às

informações deste Edital.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 06 de dezembro de 2023.

DOUGLAS CAUS - CEL QOCPM

Comandante-geral da PM